
Zápis z 14. schůze ZO Drážov konané dne 26.8.2020 na OÚ v Drážově od 19:00 hod.

Přítomno: viz prezenční listina 
Přítomno 9 členů ZO,  jednání je usnášeníschopné.  
Hosté: p. Marie Zelenková

Návrh programu:
  1/  Zahájení
  2/  Kontrola usnesení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu
  3/  Dotace
  4/  Rozpočtová opatření  
  5/  Pohřebnictví – Řád veřejného pohřebiště
  6/  Prodej pozemku v k.ú. Zálesí u Drážova
  7/  Lesní hospodářství
  8/  Žádosti občanů
  9/  Ostatní – pošta 
10/  Závěr
     
  
1/ schůzi zahájila starostka obce paní Jiřina Vávrová, která přivítala přítomné. Konstatovala,

že jednání je usnášeníschopné.

2/ usnesení z minulé schůze jsou průběžně plněna. Zápis z předchozího jednání byl ověřen,
nebylo proti němu vzneseno námitek. Zapisovatelem určena p. Jiřina Vávrová, ověřovateli
zápisu p. Miroslav Šíma a p. Josef Zelenka. 

--- navržený  program, zapisovatel i ověřovatelé zápisu byli schváleni.
Usnesení č. 22/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

3/ V programu  POV Jčk byla schválena  dotace ve výši  230 000,-  Kč na akci  „Obnova
opěrných  a  ohradních  zdí  hřbitov  Dobrš“.  Po  vyřízení  připomínek  památkářů  bude
vybrán zhotovitel akce.

--- žádost  o dotaci z OPŽP na oddělený sběr komunálního odpadů, kterou jsme podávali
společně s obcí Hoslovice byla zařazena do zásobníku.

4/ ZO bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními č. 5, č. 6 a č. 7, která přednesla účetní
obce.

--- obci bude poskytnut  jednorázový nenávratný  příspěvek dle zákona č.  159/2020 Sb. o
kompenzačním bonusu v souvislosti s krizovými opatřeními a výskytem koronaviru ve
výši 1250,- Kč na obyvatele v celkové výši 298 750,- Kč.

5/ ZO  projednalo  Řád  veřejného  pohřebiště  obce  Drážov,  ke  kterému  KÚ  JčK  vydal
souhlasné stanovisko.

--- ZO schvaluje  Řád veřejného  pohřebiště  obce  Drážov  na  pozemku  parc.  č.  16  v  k.ú.
Dobrš, který je přílohou zápisu. 
Usnesení č. 23/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.



6/ ZO schvaluje prodej pozemku parc. č. 766/8 o výměře 27 m² a části „a“ o výměře 3  m²,
které byly odděleny GP č.  210-297/2019 z původního pozemku parc.  č.  766/1 v k.ú.
Zálesí  u Drážova,  obec Drážov,  za cenu 347,-  Kč/m² ,  celkem 10 400,- Kč, určenou
znaleckým posudkem č. 8527-089/20, jako cenu v místě a čase obvyklou. Na pozemku
parc.  č.  766/8 kupující  zřizuje  zdarma  věcné  břemeno pro obec  Drážov  – služebnost
inženýrské  sítě  –  kanalizační  vedení  v  rozsahu  vyznačeném  GP.  Záměr  obce  byl
zveřejněn na ÚD a EÚD od 28.5. do 26.8.2020. 
Usnesení č. 24/2020 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-1.

7/ Lesní  hospodářství  –  byla  podána  žádost  o  dotaci  na  příspěvek  na  zmírnění  dopadů
kůrovcové kalamity za rok 2019.

--- v  současné  době  probíhá  těžba  kůrovcem napadeného  dříví,  proběhlo  další  frézování
pasek, objednáno je 1500 ks stromků dubu na podzimní výsadbu, bude se připravovat
nová oplocenka a podařilo se zajistit firmu na seštěpkování starého dříví na skládkách.

--- ZO schvaluje dočasné snížení ceny palivového dříví z důvodu vyklizení skládek za cenu
150,- Kč bez DPH. 
Usnesení č. 25/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

8/ Žádosti občanů:   
--- ZO schvaluje finanční dar pro držitele průkazu ZTP/P na rok 2020  ve výši 10 000,- Kč.

Usnesení č. 26/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- ZO schvaluje  finanční dar pro Římskokatolickou farnost Čestice, Lidická 120, 387 01
Volyně ve výši 15 000,- Kč.
Usnesení č. 27/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- ZO schvaluje finanční dar pro SDH Dobrš ve výši 20 000,- Kč.
Usnesení č. 28/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

9/ Ostatní 
--- ZO schvaluje podání žádosti o prodloužení smlouvy na VPP pro 3 osoby do 31.12.2020 a

vytvoření 1 pracovního místa od 1.9.2020.
Usnesení č. 29/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- 10.9.2020 proběhne dílčí přezkum hospodaření obce.
--- 21.9.2020 bude přerušena dodávka elektrické energie v celé Dobrši od 12:30 do 14:30

hod.
--- sběrný den odpadů se uskuteční 31.10.2020.
--- kovy se přes léto vyváží 2 krát měsíčně.
--- řešeny jsou problémy s vyvážením textilu.
--- probíhají  přípravy  na  volby  do  krajského  zastupitelstva  a  do  Senátu  PČR,  které

proběhnou 2. - 3.10.2020, případné druhé kolo 9. - 10.10.2020.
--- byly zprovozněny nové webové stránky obce.
--- probíhá rekonstrukce knihovny v Drážově – nová elektroinstalace a podlaha.

10/ Závěr – starostka ukončila schůzi ve 21:00 hod.



Zapsal: p. Jiřina Vávrová Ověřil: p. Miroslav Šíma a p. Josef Zelenka

Miroslav Churáň místostarosta Jiřina Vávrová starostka
Datum vyhotovení zápisu: 27.8.2020


